1

電波監理審議会（第１０５８回）議事要旨

１ 日時

  平成３０年１０月２２日（月）１０：３０～１２：１１

２ 場所

  総務省会議室（１０階１００２会議室）

３ 出席者（敬称略）

(1) 電波監理審議会委員

吉田 進（会長）、石黒 美幸（会長代理）、林 秀弥、長田 三紀

(2) 審理官

中沢 淳一

(3) 幹事

梶田 昌生（総合通信基盤局総務課課長補佐）

(4) 総務省

山田情報流通行政局長、奈良大臣官房審議官、田原電波部長 他

４ 議事模様

(1) 平成30年度携帯電話及び全国BWAに係る電波の利用状況調査の評価結果（案）

（諮問第２７号）

審議の結果、諮問のとおり評価することが適当との答申をした。

【内容】

平成30年度に実施した携帯電話・全国BWAに係る電波の利用状況調査に基づく電波の有効利

用の程度について評価するもの。

(2) 中波放送、短波放送、超短波放送及びテレビジョン放送を行う地上基幹放送局の再免許

                                    （諮問第２８号）

  審議の結果、諮問のとおり再免許を行うことが適当との答申をした。

 【内容】

  本年10月31日をもって免許期限が到来する地上基幹放送を行う無線局の再免許を行うもの。

2

(3) 日本放送協会所属短波放送局（国際放送）の再免許           （諮問第２９号）

  審議の結果、諮問のとおり再免許を行うことが適当との答申をした。

 【内容】

  本年10月31日をもって免許期限が到来する日本放送協会所属短波放送局（国際放送）の再

免許を行うもの。

(4) その他

第５世代移動通信システムに関する公開ヒアリング等の結果について、総務省から報告が

あった。

                            （文責：電波監理審議会事務局）